
Дновский муниципальный округ
Псковской области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ДНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

24.04.2025 года  № 86
(принято на 8-ой очередной сессии
Собрания депутатов Дновского
муниципального округа первого созыва)
г. Дно

«Об утверждении отчета  о выполнении
прогнозного плана приватизации
муниципального имущества в 2024 году»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации
государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Положением о порядке приватизации муниципального имущества Дновского
района, утвержденным Решением Собрания депутатов Дновского района № 96 от 26.12.2023
г., Уставом муниципального образования «Дновский район», Положением «О порядке
управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности
муниципального образования «Дновский район», принятым на 7-ой сессии Собрания
депутатов района четвёртого созыва от 08.04.2008 года, Собрание депутатов Дновского
муниципального округа РЕШИЛО:

1. Утвердить отчет о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации
муниципального имущества Дновского района за 2024 год, согласно приложению  к
настоящему Решению.

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Дновского муниципального
округа в сети «Интернет» и на официальном сайте Российской Федерации в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов
по адресу www.new.torgi.gov.ru.

Председатель Собрания депутатов
Дновского муниципального округа Г.В. Яружный

Врип Главы Дновского муниципального
округа, заместитель Главы Администрации
Дновского муниципального округа                                                       М.А. Карпова

http://www.new.torgi.gov.ru/


Приложение к решению №86
8-ой  сессии Собрания депутатов Дновского

муниципального округа первого созыва
от 24.04.2025 года

О Т Ч Е Т
о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального

имущества Дновского района за 2024 год

В плане приватизации муниципального имущества  Дновского района  на 2024 год
числилось 8 объектов недвижимого имущества и 2 муниципальный унитарных
предприятия.

В целях реализации Плана приватизации был объявлен и проведен аукцион по продаже
муниципального имущества в электронной форме.

Один аукцион по продаже муниципального имущества в электронной форме проведен в
отношении нежилого здания (художественная мастерская) с кадастровым номером
60:05:0010144:181, площадью 48,2 кв.м., расположенное по адресу: Псковская область, г.
Дно, ул. Космонавтов, д.18, с земельным участком кадастровый номер 60:05:0010144:20,
площадью 519,94 кв.м. (далее – Имущество).

Объект был реализован по цене 211 000 (двести одиннадцать   тысяч) рублей.
В соответствии со ст. 250 Гражданского кодекса Российской Федерации по

преимущественному праву покупки было реализовано муниципальное имущество - 61/100
общей долевой собственности нежилого здания, расположенного по адресу: Псковская
область, р-н Дновский, г. Дно, ГП "Дно", ул. Рабочая, д. 2, площадью 391,9 кв.м., с КН
60:05:0010240:28 и 61/100 общей долевой собственности на земельный участок КН
60:05:0010240:20, площадью 645,28 кв.м..

Объект был реализован по цене 607 690 (шестьсот семь тысяч шестьсот девяносто) рублей
00 копеек.

В рамках реализации Плана-графика ликвидации (реорганизации) унитарных
предприятий Псковской области, утвержденного Губернатором Псковской области М.Ю.
Ведерниковым были приватизированы путем  реорганизации в общества с ограниченной
ответственностью было приватизировано два муниципальных унитарных предприятия
Дновского района:
 «Дновская районная аптека» (далее - МУП «Дновская районная аптека») путем его

преобразования в общество с ограниченной ответственностью «Дновская районная
аптека» (далее - ООО «Дновская районная аптека»);

 «Дновский районный рынок» (далее - МУП «Дновский районный рынок») путем его
преобразования в общество с ограниченной ответственностью «Дновский районный
рынок» (далее - ООО «Дновский районный рынок»).

Уставные капиталы, созданных обществ с ограниченной ответственностью - ООО «Дновский
районный рынок» и ООО «Дновская районная аптека» 100 % принадлежат единственному
участнику -муниципальному образованию «Дновский район», в лице Администрации
Дновского района.


